湖南省铁道学会
湘铁学【2019】003 号

——————————————

关于召开湖南省铁道学会七届三次理事（常务）会

暨 2019 年学术年会的第一次通知

各会员单位、各专业委员会：

2019 年是中华人民共和国成立 70 周年，是改革开放的

新起点，也是决胜全面建成小康社会第一个百年奋斗目标的

关键之年。为了深入开展“不忘初心、牢记使命”主题教育

活动，更好地贯彻落实中国国家铁路集团“交通强国，铁路

先行”发展战略，根据中国铁道学会及湖南省科协学会工作

会议精神和湖南省铁道学会七届理事会提出的工作目标，决

定于 2019 年 11 月中旬株洲召开湖南省铁道学会七届三次理

事（常务）会暨 2019 年学术年会（具体时间地点另行通知），

会议由湖南铁道职业技术学院承办，现将有关事项通知如下：

一、理事会主要内容：

1、传达省科协和中国铁道学会会议精神；

2、汇报学会 2018-2019 年度工作；

3、宣读增补理事名单；

4、研讨 2020 年重点工作计划。

二、2019 年学术年会内容

1、年会以“铁路安全，创新引领” 为主题，组织学会

专家作主题学术报告；

2、评审表彰 2019 年湖南省铁道学会优秀论文。各单位

组织广大铁路科技工作者，围绕年会主题，积极申报，推选

科技工作者撰写的论文，论文围绕铁路运输安全、职业技术

教育、城市轨道交通、装备制造等领域开展，集中展现我省

铁路科技工作者为铁路发展所取得的新成就和新贡献。

（1）论文作者为省内铁路科技工作者，以及铁路高校

学生。

（2）论文可以是近两年发表的论文（2018 年 12 月至

2019 年 10 月）；未发表的论文要符合正式期刊发表的格式和

要求，文责自负。

（3）论文报送截止日期为 2019 年 10 月 25 日，接收邮

箱为 2655367@163.com。

（4）学会将组织专家评审委员对推选的论文进行评审，

并在年会上为获奖作者颁发优秀论文证书。

3、参观（具体内容待定）。

三、参会人员

学会理事、监事，专业委员会主任，优秀论文作者代表，

特邀专家。

希望各单位领导高度重视，确保每个单位推荐 2—3 篇

论文、各专业委员会推荐 5 篇论文参加评审；参会代表不能

参加的，请以邮件的形式请假报告。

湖南省铁道学会

2019 年 9 月 18 日

主送：各会员单位、各专业委员会

抄送：中南大学、省科协、省民政厅、中国铁道学会